
UCHWAŁA NR XIV/142/19
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat a także 
trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 1-6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.)

Rada Miejska w Łaziskach Górnych
uchwala:

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia, określone w ustawie o pomocy społecznej.

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone w dni robocze i wolne od 
pracy (soboty, niedziele, święta).

§ 2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 25 zł, a specjalistycznych usług 
opiekuńczych na kwotę 50 zł.

§ 3. Wysokość odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
określa poniższa tabela.

Lp.
Procentowy dochód osoby korzystającej z usług ustalony wg 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt  1 lub 
art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej

Odpłatność w %   liczona od 
kosztu godziny

usługi opiekuńczej/ 
specjalistycznej usługi 

opiekuńczej

1. do 100% nieodpłatnie
2. pow. 100% do 150% 10%
3. pow. 150% do 200% 20%
4. pow. 200% do 250% 40%
5. pow. 250% do 300% 60%
6. pow. 300% do 350% 80%
7. pow. 350% 100%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 listopada 2019 r.

Poz. 7257



§ 4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, wskaźnika odpłatności określonego w procentach 
oraz faktycznej liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca, potwierdzonych przez świadczeniobiorcę 
i wykonawcę usług.

§ 5. Nie pobiera się opłaty za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne w miesiącu, w którym nastąpił zgon 
świadczeniobiorcy.

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może zostać częściowo zwolniony 
z ponoszenia odpłatności, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących okoliczności:

a) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie;

b) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług na przykład usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych lub dwóch rodzajów usług w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych;

c) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 
z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym: konieczności rehabilitacji, zakupem 
lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 
dowodami zakupu.

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może zostać całkowicie zwolniony 
z ponoszenia odpłatności, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących okoliczności:

a) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne, które są udokumentowane;

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce opiekuńczej, po udokumentowaniu dowodem wpłaty, jeżeli ponoszona odpłatność zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XIX/187/16 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 13 września 2016 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
oraz trybu ich pobierania wraz z uchwałami ją zmieniającymi.

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaziska Górne.

§ 10. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych

Tadeusz Król

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7257


		2019-11-04T12:17:44+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




